Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS – 26/2021

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, aqui denominada

FUNDAÇÃO SAÚDE, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria FS/DE N° 448 DE 11 de novembro de

2020, em observância aos subitens 3.8 e 14.5 do Edital nº 01/2019 e tendo em vista a publicação do resultado

final do Processo Seletivo Simplificado regido pelo referido edital, torna pública a convocação para apresentação

de exames médicos necessários à contratação.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1. Ficam convocados os candidatos aprovados indicados no Anexo Único, para apresentarem os exames

médicos nos termos deste Edital.

1.2. Os candidatos aprovados e não convocados para apresentação dos exames médicos através deste edital

permanecerão na listagem de cadastro reserva do certame, podendo serem convocados durante o seu prazo de

validade do certame de acordo com a necessidade da Administração. Os candidatos nessa situação deverão

apresentar seus exames médicos via Correios, consoante as informações que serão oportunamente divulgadas.

2. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO

2.1. Considerando a urgência das contratações, em especial diante da situação emergencial causada na área

de saúde pela Pandemia de Covid-19, os exames médicos deverão ser apresentados via upload através de link

específico a ser disponibilizado no endereço eletrônico do Instituto Consulplan (www.institutoconsulplan.org.br).

2.2. O envio dos laudos e exames deverá ser efetuado obrigatoriamente entre as 18 horas do dia 17 de março

às 23h59min do dia 31 de março de 2021.

2.3. Não serão aceitos documentos apresentados fora do prazo ou de forma distinta à indicada nos itens 2.1 e

2.2 deste edital.

2.4. O candidato é o único responsável pela apresentação dos exames, sendo certo que a sua não

apresentação na forma e no prazo estipulados será eliminado do certame. Da mesma forma será eliminado o

candidato que deixar de apresentar ou apresentar de forma incompleta ou insatisfatória qualquer dos exames

médicos descritos neste Edital.

3. DOS EXAMES MÉDICOS

3.1. Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes exames:

a) Hemograma completo + VHS + glicose;

b) Marcadores de Hepatite (HBsAg, Anti HBs, Anti HBc total e Anti HCV);

c) Radiografia da coluna dorsal lombar frente e perfil, obrigatoriamente acompanhado de LAUDO;

d) Eletrocardiograma com laudo do cardiologista (para candidatos com mais de 40 anos na publicação deste Edital).

http://www.institutoconsulplan.org.br/

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

3.1.1. Tendo em vista que o recebimento dos documentos ocorrerá de forma informatizada (via upload), para

atendimento às alíneas “c” e “d” o candidato deverá apresentar EXCLUSIVAMENTE o laudo conclusivo

do respectivo exame, devendo manter em sua posse as radiografias e o Eletrocardiograma, que

poderão ser solicitados para análise a qualquer momento durante a validade do certame/contratação.

3.2. Os exames médicos deverão ter sido emitidos, no máximo, com 90 (noventa) dias da efetiva entrega.

Exames emitidos anteriormente a esse prazo ou que estejam com a validade expirada (quando possuírem) não

serão aceitos.

3.2.1. Os exames deverão ser apresentados em digitalização da via original.

3.2.1.1. A documentação deverá conter timbre do laboratório e assinatura do responsável. Quando o documento

apresentar a assinatura digital, deverá conter código de verificação de autenticidade, que possa ser acessado

através de link para confirmação de sua veracidade e autenticidade.

3.3. Somente serão admitidos os candidatos que apresentarem exames médicos considerados aptos pela Junta
médica do Instituto Consulplan.

3.4. Serão considerados os parâmetros internacionais de cada exame.

3.5. O resultado dos exames médicos será divulgado na data provável de 09 de abril de 2021, no endereço
eletrônico www.institutoconsulplan.org.br e no meio oficial pertinente.

3.6. Não serão admitidos, em qualquer hipótese, pedidos de reconsideração ou recurso do julgamento obtido

nos exames médicos.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e

comunicados referentes a este processo seletivo público publicados no Diário Oficial do Rio de Janeiro e(ou)

divulgados na internet, no endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br.

4.2. As despesas relativas à obtenção e apresentação dos exames médicos correrão às expensas do próprio

candidato.

Rio de Janeiro, 17 de março de 2021.

http://www.institutoconsulplan.org.br/
http://www.institutoconsulplan.org.br/

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

VAGA INSCRIÇÃO NOME

ASSISTENTE SOCIAL 995032834 Ana Paula De Oliveira Fagundes

ASSISTENTE SOCIAL 995026773 Dayse Silva De Carvalho

ASSISTENTE SOCIAL 995036703 Luana Reis Andrade

ASSISTENTE SOCIAL 995005035 Patrícia Da Silva Bezerra

ASSISTENTE SOCIAL 995009863 Patrícia Souza De Melo Maia

ASSISTENTE SOCIAL 995004640 Raquel Costa De Souza

ASSISTENTE SOCIAL 995021206 Vaniele Soares Da Cunha Copello

ENFERMEIRO 995038521 Adriana Moreira Freitas

ENFERMEIRO 995009488 Adriele Soares Da Silva Fuly

ENFERMEIRO 995011705 Alan De Souza Rodrigues

ENFERMEIRO 995039564 Ana Beatriz Prudencio Pimenteira

ENFERMEIRO 995004701 Ana Carla Geraldo Manoel Guilherme

ENFERMEIRO 995038271 Andréa Ferreira Maurício

ENFERMEIRO 995010441 Andrea Rogerio De Farias Nunes

ENFERMEIRO 995019582 Andrea Tonson Do Nascimento

ENFERMEIRO 995019836 Angelica Karla Alves Coelho

ENFERMEIRO 995022219 Anielle Teixeira De Oliveira

ENFERMEIRO 995031623 Barbara Cristina Leonardo Martins Antão

ENFERMEIRO 995014938 Barbara Cristina Medeiros Rocha

ENFERMEIRO 995037357 Bruna Pereira Barros

ENFERMEIRO 995031635 Bruna Taboas Corrêa

ENFERMEIRO 995034412 Camila Carrera Louzada

ENFERMEIRO 995012073 Camilla Amoedo Bittencourt

ENFERMEIRO 995030449 Caroline Campos Santos

ENFERMEIRO 995011327 Catiane Dos Santos Alves

ENFERMEIRO 995036347 Clara Menucci Nunes Pereira

ENFERMEIRO 995012890 Claudia Licht Vital Brasil

ENFERMEIRO 995013986 Claudinei De Freitas Brum

ENFERMEIRO 995019166 Cristina Ribeiro Marins

ENFERMEIRO 995006475 Daiana Costa Santos

ENFERMEIRO 995019449 Daniel De Sousa Barbosa

ENFERMEIRO 995033167 Daniella Dos Reis Drummond

ENFERMEIRO 995041374 Danielle Montilho Araujo

ENFERMEIRO 995016312 Deveke Oliveira De Brito

ENFERMEIRO 995010762 Deywisson De Jesus Ribeiro Pires

ENFERMEIRO 995027922 Eliete Pereira Da Silva

ENFERMEIRO 995040481 Eloisa Da Costa

ENFERMEIRO 995013295 Érica Lima De Carvalho

ENFERMEIRO 995035943 Erika Fernandes Duarte

ENFERMEIRO 995024059 Fernanda Brazuna Fontoura

ENFERMEIRO 995026141 Fernanda Dos Anjos De Oliveira

ENFERMEIRO 995023464 Fernanda Fernandes De Campos Arcanjo

ENFERMEIRO 995018739 Filipe Do Nascimento Perestrelo

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

VAGA INSCRIÇÃO NOME

ENFERMEIRO 995041440 Flávio De Souza

ENFERMEIRO 995009979 Gabriela Cristine Cavalcante Lopes

ENFERMEIRO 995027460 Gedriana Xavier Da Costa

ENFERMEIRO 995006900 Gizele Ribeiro Lage

ENFERMEIRO 995020724 Glauciane Rego Rodrigues Da Silva

ENFERMEIRO 995023836 Graziela Porto Roque Matos

ENFERMEIRO 995041489 Ingrid Rodrigues Da Silva

ENFERMEIRO 995028371 Isis De Medeiros Vidal Lima Rocha

ENFERMEIRO 995035408 Janice Coutinho Marins

ENFERMEIRO 995012934 Jaqueline Silva Baptista

ENFERMEIRO 995024856 Jardeli Jardim Listo

ENFERMEIRO 995009566 Jéssica De Abrantes Corrêa Mendes

ENFERMEIRO 995032720 Joana Maria Barra Nova De Assiss

ENFERMEIRO 995037412 Juliana De Souza Ferreira

ENFERMEIRO 995026830 Juliana Roza Pereira Sousa

ENFERMEIRO 995015039 Jurema Vilma Barros De Paula

ENFERMEIRO 995009242 Karina Da Silva Merro

ENFERMEIRO 995031715 Kássia Kelly Ribeiro Da Silva Santos

ENFERMEIRO 995032430 Kate Andrade Da Silva

ENFERMEIRO 995030802 Leonardo Da Silva Galdino

ENFERMEIRO 995024006 Leonardo Queiroz De Jesus

ENFERMEIRO 995029821 Leticia Almeida Da Silva

ENFERMEIRO 995008873 Letícia Alves De Paula

ENFERMEIRO 995005232 Liliane Nunes Rodrigues Trindade

ENFERMEIRO 995036614 Lívia Raimundo Gomes Da Silva

ENFERMEIRO 995032460 Lohana Machado Xavier

ENFERMEIRO 995024209 Lorena Bompet Smith

ENFERMEIRO 995020500 Lorena Mariano Dias

ENFERMEIRO 995008471 Lorrana Costa Da Conceição

ENFERMEIRO 995040031 Louise De Almeida Vila Nova

ENFERMEIRO 995023100 Luciana De Lima Machado Da Silva Ferreira

ENFERMEIRO 995027901 Luciane Da Silva Santos Azevedo

ENFERMEIRO 995017494 Lucimar Rafael Da Silva Leal

ENFERMEIRO 995026412 Lucineide Nascimento Da Paixao Medeiros

ENFERMEIRO 995025024 Luisa Costa Sacconi Sampaio

ENFERMEIRO 995039317 Márcia Diniz Da Silva

ENFERMEIRO 995030318 Marcos Filipi Ayres Costa

ENFERMEIRO 995038187 Maria Clara Da Cunha Salomão Barroso

ENFERMEIRO 995005046 Maria De Lourdes Leite

ENFERMEIRO 995043068 Maria José Neves Machado

ENFERMEIRO 995012811 Mariana Ferreira Dos Santos

ENFERMEIRO 995018766 Mariana Pereira Gonçalo Da Silva Machado

ENFERMEIRO 995010754 Marileide Bossan Da Silva Marques

ENFERMEIRO 995032626 Marta Pereira Guimaraes

ENFERMEIRO 995035878 Monick Carvalho De Castro Alfradique

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

VAGA INSCRIÇÃO NOME

ENFERMEIRO 995034756 Monique Da Silva Rodrigues Fernandes

ENFERMEIRO 995019802 Natália Moreira Leitão

ENFERMEIRO 995034080 Natalia Vieira Lessa Melo

ENFERMEIRO 995019034 Nilda De Vasconcelos Teixeira Ferraz

ENFERMEIRO 995009652 Otavio Pereira Rosa

ENFERMEIRO 995008739 Patricia De Oliveira Carvalho Da Silva

ENFERMEIRO 995036379 Patricia Oliveira Echevengua

ENFERMEIRO 995024040 Paula Barbosa Teixeira

ENFERMEIRO 995027264 Paula Milagres Pereira

ENFERMEIRO 995029312 Paulini Duarte Marinho Gomes

ENFERMEIRO 995042096 Priscila Ribeiro Santos Chaves

ENFERMEIRO 995011686 Queila Alexandrina Da Cruz

ENFERMEIRO 995043755 Rafael Soares Dias

ENFERMEIRO 995025813 Rafael Tadeu Ávila Da Silva De Almeida

ENFERMEIRO 995025848 Raquel Coutinho Vieira Buarque Rodrigues

ENFERMEIRO 995028758 Raquel Lazzaro Santana

ENFERMEIRO 995007918 Rayanne De Lima Noronha

ENFERMEIRO 995018329 Rebecca Nóbrega Campos

ENFERMEIRO 995042185 Rejane Valiati Silva

ENFERMEIRO 995043850 Rodrigo Luiz Lessa

ENFERMEIRO 995019773 Rodrigo Soares De Carvalho

ENFERMEIRO 995008144 Salete Melo De Lima

ENFERMEIRO 995020383 Sara Da Silva Santos

ENFERMEIRO 995013841 Saulo Therezo Pereira

ENFERMEIRO 995016342 Sebastião Nascimento Júnior

ENFERMEIRO 995028044 Simone Andrade Cruz Torres

ENFERMEIRO 995021919 Simone Da Penha

ENFERMEIRO 995011335 Suellen Joyce Nunes Gomes Souza

ENFERMEIRO 995028847 Sylvia Aparecida Araujo Da Silva

ENFERMEIRO 995038636 Thais Nailidia Leite Vale

ENFERMEIRO 995038870 Thamára Cristina Souza De Almeida

ENFERMEIRO 995020981 Thiago Mendes Da Silva

ENFERMEIRO 995021686 Tuane Carla Moreira Da Silva

ENFERMEIRO 995014920 Valter Romano Lacerda

ENFERMEIRO 995024439 Vaneide Silva De Abreu

ENFERMEIRO 995019405 Vanessa Costa Cavalcanti

ENFERMEIRO 995006192 Virginia Luiza Ponte Cruz Cardoso

ENFERMEIRO 995022991 Weslaine De Brito Ximenes

ENFERMEIRO 995021090 Yasmin Helena Possamai

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 995036755 José Vitorino Dos Santos Neto

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 995014516 Leonardo Lopes De Carvalho

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 995010390 Ligia Ranito Rangel

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 995015869 Rebecca Maria Maciel Gabriel

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995008629 Alexandre De Souza Reis

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995016820 Amanda Roberta Revoredo Vicentino

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

VAGA INSCRIÇÃO NOME

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995028858 Bernardo Freitas Paula

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995020222 Clarice Custódio Quintanilha

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995014548 Cristiane Mascarenhas Da Silva

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995041011 Daniel Pereira Reis

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995042734 Daniele Valentim De Souza Lopes

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995007623 Daniele Yuri Miura

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995031894 Debora Silva Goncalves

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995027606 Gabriela Coutinho De Mello

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995016270 Gustavo Leite Magalhaes De Melo

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995016880 Jessica Lima Santos Dias De Souza

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995012941 Julia Pessanha Valente

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995035309 Marcelo Rodrigues De Souza

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995005066 Maria Bárbara Faria Cardoso Da Silva

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995033952 Marlon Da Silveira Machado Gomes

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995043027 Monique Miranda Rocha

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995039471 Pâmella Rodrigues Do Carmo

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995024632 Priscilla Moriggi Da Costa

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995029685 Rafaela Oliveira Carvalho Da Silva

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995033849 Renan Alves De Paiva

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995012335 Richard Souza Marques

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995030746 Tamara Pinheiro Da Silva

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995021913 Tathiana Guilliod Torraca Chambela

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995024066 Thaís Queiroz De Oliveira

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995038801 Thaiza Fernandes Rodrigues

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995008035 Thales Brandi Ramos

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995004443 Verônica Ferreira Da Silva

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995035399 Williams Guerreiro Guerra Filho

FARMACÊUTICO HOSPITALAR 995033091 Yasmin Macedo De Souza

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995012344 Aline Tiemi Kano Silva

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995013860 Ana Ventorini Salomon

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995008692 Antônio Cláudio Ahouagi Cunha Filho

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995034343 Arthur Pinheiro Girao

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995031732 Caio Guilherme Rodrigues Santos Wierzchon

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995022327 Carlos Henrique Paixao Ximenes

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995039200 Carlota De Andrade Santos Lopes Da Costa

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995037518 David de Almeida Paes

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995011793 Gabriel Budin Affonso

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995024994 Hector Alberto Flores Medina

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995043043 Igor Lima Da Silva

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995041226 João Paulo Pires De Freitas

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995035152 Juliana Chaves Falcao

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995024260 Lorena Sherman Beretta De Castro

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995024973 Mariama Barroso De Lima

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995029974 Mariana Garcia Astuto

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995016424 Rita Anieli De Paula Rocha

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

VAGA INSCRIÇÃO NOME

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995014983 Roberta Lima Martins

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995027512 Rodrigo Ribeiro Silva De Almeida

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995041056 Victor Lunau Barcellos